f.

et bonitate p̄maz. Et huius relucere non est nisi in aſſimilatione eius remotissima et deſſimilitudinis ac diſtancia cui nec eſt eſtimatio nec finis. **B**onitas ergo apparere tibi quod multum reſerat ut dicitur an deſcendat ſuper metes humanas illudato alius p̄mo an deſcendat p̄flexior adra- tur ſeu rebus creat que ſunt lucida approp̄e p̄tonu lucida alius p̄mo et inde relucen ad ipſum p̄- tudine qua duximus et lucen in ſpeculo intellectus huius appar- com ymaginu ſeu p̄luciditate ſuaz in illo. **Q**uia p̄p̄ maieſtate quia fortiores atq̄ nobiliores illudatos deſursum venientes qua deorſum aſcendentes et rōe deſcendentes qua reflexe dicitur ut remotio ſive diſtanti ut ſorti de re- flectent non obſtat fortior enim eſt reflexio radiorum plarum ex ſpeculo quaeus quod ipſi ſunt ex de- ſcende aſole et hoc app̄ quia re- flexio ignita eſt et adueniens mi- bula obſcurata p̄p̄ ad radii dicit deſcendentes igniti non ſunt neq̄ videntes. **S**icut reflexio radiorum plarum ex beryllo crystallo et vi- tro ignita eſt et adueniens hoc aut eſt p̄ adunationem radiorum ac denſa- com lucis ipſius in ſpeculo cota- no eſt rebus alijs p̄nomat ſicut ergo adunatio et ad multipli- tata reflexio quod non ſucent radii ſimpliciter et pauciores. **I**nde igitur eſt fortitudo lucis et

color. **D**ebet igitur ex omnibus huius clarum eſſe tibi quia data optima et clara p̄fecta aſſe huius p̄lar- gissima beneficentia eius ſuper- aias nraſ deſcendencia fortiora ſunt et maiora qua data bona- impatiu ſz et conſuetudinaliu et qua data meliora naturaliu. **Q**uod et data optima nominata ſunt vix comparate bonorum et meliorum ut bona data accipias ſtatim autem bus acquiras ut tēgim et vides ead frequenter et aſſueſcades opu- quatas. **E**odem modo diuitias et delicias temporales bona uero melio- ra vides et ſtatim naturales ſcilicet diuitias et delicias temporales. **B**ona uero meliora que nam non corumpit ſz illuſtrat et melio- rat. **V**irtutes naturales vocantur pru- dencia naturalem maieſtatem pietate naturalem maieſtatem naturalem. **S**icut uero naturales vocantur quia a natura nobis iudice ſunt ſicut in- met et eorum que in quibus nraſ ſunt eius quod eſt velle quod eſt intelligere quod eſt gaudere quod eſt oportere illorum. **E**orum igitur eſt nobis ſta naturalis quorum ignorantia eſt nobis mixta. **D**eſideria uero naturales honestat ſunt et honeste rebus ſz honestate naturali et p̄ſe nota ſicut delectari de p̄ſe ſtatim delectari in bonis et honestis opibus ut eſt delectari in bene faciendo inſipientibus in honorando parentibus inſuetudo ſidem amicos. **Q**uia igitur data optima ſuper naturam ſunt et inde

no b̄d dat
bonis et melioribus
et optima opibus
nraſ lib̄s eſt

oſat
opis

fidei ipse sensus et sensibili unitat
nisi aliter manifestum clamat
affert et ostendit visus ibi solum pane
inlem esse. **S**ibi idipsum clamat
asserit et ostendit seu uideat omnia
accidencia visibili. **I**dem facit tactu
et tangibilia. **I**dem auditus et audibili
gustus et gustabilia. **O**lefactus et
olefactibilia. **H**ec aut omnia viz
tam sensus ipsi qua eorum sensibili
luna sit ipsius intellectus in quibus
in mundo isto sit sensibili et uideri
et illucari nati. **H**ec **L**ione aut
fidei omnia luna adde obfustat et
optundit ut sola vitas sacri pura
et integre corde sine credent
ut nichil **f**icit flitatur aut impie
tat in genere possunt ut impie
gere in illud. **A**ppar; eia ex
hys quia h^c e fides digna
deo credulitas quia sit ut digni
et iustum e creditur. **H**oc e sine
omni pignore et caucioe sit grat
et obedieter et non pp hoc quia
verax e aut quia veru e quod
ipe loquit. **S**it em crederetur
hoc cuius s quia ubi seu papie
ut vlt. **I**ubi in qua aut papie
p legi latorem ut legi expartores
Credit ergo ei ex parte obie ipaz
fides e p qua obie sine debitum
deo soluit intellectus huanus.
Ostensu e eia quia h^c fides e
fidamietu et caput totius religi
onis sue religiositat. **H**ic i nita
ista. **E**x quo sequit quia eius opa
pna e iudei opibus et eius ob.

sequit pna iudei honorificam et
aula. **E**t h^c e quo q admich itellus
huanus pna e inter vires huanas
aut nobiles. **I**ta nate ut eius opaco
eius obsequiu atq religiositas pna
Declaratu eia e q alio creduli
tatis et deo no fuit et cotume
liose sit ipi et in sup deo no creditur
p pignorb; et caucioibus ut
diximus quare manifestu e no esse
fidem qua deo ut in deo creditur
nisi hoc et pp hoc nulla alia cre
dulitate fidei nomine digna. **C**u
nulla alia credulitas in creduli
tatem fauet ut onst ostendit et
pp hoc nulla alia credulitas
faat fideles. **I**mo palam e ex hys
que diximus quia omnis alia gens
infidelis in deum e et in credula.
Sola aut gens que hat fide
fidata armata firmata et illustta
e deo q obediens et subdita et co
gnitu admittit sificia ut dei
obsequio eius q cultu ia qntu
ad hoc ditata. **E**t sola ista gens
velud capite adorat altissimu
capite i intellectu p hat obiaz
inlimato cordis gentibus variis
erroribus seduit et quoda mo
capitibus inclinat erroris suos
suspens; adorantibus atq collanti
bus. **D**eclarant eia quia fides
ista nra e ut intellectus huanus
deo p ipaz fuit sine q obie debitum
eidem reddat et ut aduers; bella
que cont ipm con surgit pugnat
vincat et victore corona laude

40
Propheta

no

untur. Quodammodo enim fortissimam
 cupiam timor mortis aut erubescere
 extinguit et hoc popinone forte
 aut dubitator tu fortis fuit ipse
 dubitator sic fides omni laborem pro
 vno ru diluit omni q tenebras
 eorum eorum diffugat. Vno omni modo
 lux diei latrones fugat. Alio
 patibulum. Alio modo pitor. Sic
 nihil phibz et luce fugare via
 et pira et viciatuz vltatem
 filii fides aut mortua qntu
 aduocatum differt a fide vna
 sicut lumen quod e nocte aluna
 et stellis. Vbi luce quod e die
 et qntu ad viciatuz sic lumen
 quod e in umbra aradio / lumen
 omni quod in umbra e. Et admo
 tum e tenebr et frigidu est et
 mortuu. Vadius id no h tenebr
 et calid e atq viuificu. Buid q
 videt vtruz cotinet clausu oculu
 ul velat. Ita vici fide mortua
 interdu aut et melius. Et q
 fides mortua in quibzda solu
 fides no cot. dicit sic dicit Beatus
bernhar. Quia quoru vici fides
 e h. s. fidei no cont dicit. Malys
 id e ligata et quasi somnolenta
 ac torpida et impedita credulitas
 vici lumen qntu debz emicare n
 motu effice suffno. Et id n
 vtus net vtiosa e. s. e opmabil
 apphensio et credulitas debil
 et tenebrosa pntium. Quia id
 vtus fidei hoc mo ut dicitur
 fugat vicia et pira. Ideo dicitur e

no

fide purificas corda eorum ut
Post hoc autem relinquit nob
 declarare et iudicare causas erroru
 impretat et fatat p dicitio
 hanc vna e ignoratia me
 sure et capacitat intellectus huani
 Qui em intellectu suo omnia cape
 existimat / credit ex hanc ne esse
 quid quid intellectu suo no vident
 Quod admodu si quid crede
 esse omnia uae hanc crede no ee
 quidq me ipm no inuenit. Hec
 ergo e causa p qua quidq in
 telus eorum no capit no esse credit
 Tu ergo ad uie hoc et crede
 intellectu huam mensuratu et
 limitatu in sua capacitate ab ipo
 creatore suo deo qui ei posuit
 timos que et quot et qnta capiat
 capacitate sua nali. Multa apud
 se peccata refuas reuolanda cui
 voluit et qu voluit. Sicut error
 hinc et siml uicium ignorancia
 homibus inuenitur qui credit
 nullu esse posse staz demagni
 tudinibus solis et lue atq stellaz
 et desimilibus pro quod no est
 in intetu eorum. **¶** Adca causa
 e erroru ipoz auersio nite to
 ab eis que credenda sut. Que ad
 motu em qui ausos hnt oculos
 ab eis que videnda sut et conuersos
 ad alia videnda videre no pt
 ista auersioe. Sic qui intellectu
 hnt ausum ab eis que credenda sut
 et conuersum ad contraria credenda
 crede no put s ista auersioe hnt

1 ca erro
vici igni

2 ca

qua diuini adiutorii non obinet
qui illud obtine no curat. **N**eito
qz lumen græ dñe cor illius ad
illustrandū no ingredit qui obuen
opponit illi p̄ci. **N**eito em radios
solis dom illius no illuat qui
radijs eius fenestras et ostia alios
qz intus om̄s claudit et obturat.
Dato etiā qz q̄admodū pp̄s maibz
lumen solis visibil ab oculis suis
q̄z p̄hibent et abscondit. **S**ic
p̄tores malis op̄ibus suis solis
visibilis radios h̄t e dona græ
et virtutū acordibus suis detinet
et auit. **E**t em sicut manū m̄
p̄te nit solem et oculos ad obte
nebrados h̄t sicut opa inter sole
intelligencie atqz iusticie ad oculos
cord̄ adeos obscurados. **A**ttende
aut̄ et alias similitudines sue
exempla ut tibi melius innotescat
exerroneorū m̄sana quia em
sensus humanus in huius rebus
taqua cecus e et omo iustus
qui eo duce ambulare voluit
in h̄is tenet duce sibi eligit et
p̄ hoc no e m̄ p̄ si m̄p̄cipia
et p̄fida error̄ corrūit. **S**icut
qui ip̄m de h̄is rebus consultat
ad h̄os omo iustus sit m̄
p̄citiſſimū in rebus p̄iculosi
ſſim̄s h̄t consiliariū. **N**eito
igit̄ p̄ m̄p̄t̄ m̄tose erat et p̄t̄
error̄ no effugit. **S**ed assimilatur
et stulticia huius hom̄i vesperilibz
que solem videre contendit et
ip̄m totis viribus fugit. **S**ed neqz

no alias
causas

no p̄t̄
vesperilibz

ortu eius expectat neqz ante
occursum eius euigilat. **S**icut et isti
solum intelligit et iusticie deu
ex om̄i p̄te fugit. **S**icut et si quis
no expectat. **S**ed nec miraculis
nec factorū eloquiorū testimonio u
factorū doctorū suasiōibus quibz
om̄ibus velud quibzda radios
elucere poss̄ eisd̄ attendere uoluit
vno abrupto tanqua amicum fugit.
Sicut et om̄s. **N**eque lucis fuge quibz
et ip̄i congentiſſima similitudine
comparantur. **S**ol iste lucidissim⁹
apte sue infidelitat̄ eo claudit et
p̄ hoc frustra eū videre contendit
post occasum suū quia no e nisi
radius eorū. **D**onec eis oriatur tu⁹
ad ortu ut dixim⁹ fugit. **E**t
etiā eorū tenebra stulticia eius
vesane ut ip̄a sebra sine p̄tione
gram uoluit videre lucem que ad
modū em visus lumen e adcong
stenda visibilia solum ad eam
vero que p̄p̄az cogiti no put̄ qz
visus tenebra e. **S**icut sensus
humanus et intellectus adea que p̄
ip̄os ignoscibilia sūt lūa sūt adea
id̄ que p̄ ip̄os cognoscibilia no sūt
tenebra. **C**ū igit̄ ea de quibz loqui
mur p̄ magna p̄te p̄ s̄m humanū
et intellectu cognosci no put̄ huius
id̄ erronei no alit̄ qua p̄p̄su et
intellectu humanū uol uoluit ea cogite
et uidere. **M**anifestū e quod p̄
tenebras solas uoluit ea uidere
h̄t igit̄ e stulticia eorū ut in t̄tia
eius uiderida ut cognoscenda p̄ponit

uacē e ut sol intelligentiē atq; uisū
nō videat nisi in luce et ex luce q̄
ip̄e insidiat videntibus et hoc in vi
sioe gratuita ac liberali nō vīo
seu nati qualis e effuso lūis
ap̄ole et calor ab igne quoz po
tentiē vīoles quidē que absq;
d̄p̄ortē et d̄stīnate eque bonis
et malis et ad bona et mala op̄at
Eq̄ em illuant sol eq̄ fūdīc lu
me suū vapores et occidētib;
cēta q̄ m̄līstīca p̄p̄erantibus
ut p̄c̄ agentibus **D**ezules ad
quia ut alibi didicisti nā op̄
atur p̄modū fūet **C**ū nō e
ibi aliud ut alī face quā accipit
in mandat **N**on em h̄c ignis
in p̄tate ut alī ab adustioe p̄tat
vel ut ut vīo q̄ aliud maḡ aut
m̄q; calēfaciat s̄ totū facit ex
nate nihil aut ex p̄a libtate
vīo q̄ aut ab alīssimo deo
longe e in ultio elongatōis et p̄
hoc omīa bona que ex ip̄o p̄c̄
nob̄ dona sūt largitat̄ ip̄us et
būfīca p̄tāt **A**mplius s̄ s̄
deū ess̄ nātis ess̄ ead̄ est
apud om̄es et in eis em que
naturalī sūt in hominibus nō
in vīo d̄stīcas aut gīetas
Quia ergo tāta e cōf̄ tot̄ fīde
d̄stīcas cōf̄ ip̄as cōf̄ deo
tāta de m̄d̄ eius ignoratā p̄re
ī maiori p̄te hom̄ quā nēt dū
venit ad largīssimā barbarie
occidentalem et acquilone tūc

casu esse, nō possit manifestare
ip̄am de dūo hominat̄ et cōne ḡtū
tūc eius dōm **H**ec igit̄ et alī alīa
m̄līca sūt vīdēda h̄ere s̄tūta e
quib; maḡ vīdēda et vīdēda
appent h̄eticoz delūantā q̄ d̄sp̄ū
tāe digna ad eis que deī sūt d̄o
aiales sūt et p̄ hoc aialī seu
b̄vīcalī d̄sp̄is latrantes et more
p̄d̄oz in famētū aut egrovū
aliena loquetū m̄stari q̄ cecoz
ut d̄vīo d̄sp̄is que nūquā
vīdēnt phantāsias suas delūā
cū h̄yoz aut ita se h̄tibus
trastū ad alīa faciunt **I**n nōme
d̄m et